
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 04 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 213			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação	 2
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 2



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 04 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 213			   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.069 DE 03 de junho de 2019.
“Dispõe sobre correção do valor do 
Vale Alimentação dos servidores 
públicos municipais de Coroados, 
nos que especifica”.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni, Prefeita 
Municipal de Coroados, usando de atribuições legais que 
a Lei lhe confere:

Considerando que a Lei Complementar nº. 231, 
de 26 de agosto de 2018, prevê em seu art. 2º, que o 
valor será corrigido anualmente, de acordo com as 
variações medidas através do índice nacional de preços 
ao consumidor – IPCA, ou qualquer outro que vier a 
substituí-lo;

Considerando que os índices acumulados dos meses 
de abril/2018 a abril/2019 IPCA - 4,94%;

DECRETA:

Artigo 1o.- O valor do vale alimentação a ser concedido 
aos funcionários e servidores públicos municipais de 
Coroados mensalmente, descritos no art. 1º, caput, da 
Lei Complementar Municipal nº 231, de 26 de Agosto 
de 2018, a partir de junho de 2019, será de R$-501,63 
(quinhentos e um reais, sessenta três centavos).

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

COROADOS, 03 de junho de 2019.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS, 

avisa que se acham abertas às inscrições à Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019, 
que objetiva o Registro de Preços para contratação de 
empresa para prestação de serviços de locação de palco, 
iluminação, sonorização e outros, para futuros eventos no 
período de um ano, conforme especificações descritas no 
Anexo I – Descrição do Objeto.

Data: 19 de Junho de 2019 – 09h00m

Maiores informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no Paço Municipal, na Rua Prudente de 
Moraes, 64, ou pelo telefone (18) – 3645 91 24, no horário 
normal do expediente, solicitação do Edital através do 
e-mail angelica.comprascoroados@gmail.com ou ainda 
através do site: www.coroados.sp.gov.br

Coroados/SP, 04 de Junho de 2019.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Aditivos / Aditamentos / Supressões

TERMO ADITIVO CONTRATO
Extrato Contrato Administrativo nº 008/2019

Pregão Presencial nº 003/2019 do Processo Licitató-
rio nº004/2019

Objeto: Prorrogação de prazo para entrega de 
equipamento e material permanente conforme anexo I 
deste contrato.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coroados

Contratada: F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME

Prazo: 60 (sessenta) dias.

Assinatura: 22 de Abril de 2019.

Coroados/SP, 31 de Maio de 2019.



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 04 de junho de 2019			   Ano II | Edição nº 213			   Página 3 de 3

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

MARCIO FABRICIO LORENZETTI

ASSESSOR JURIDICO

Termo Aditivo de Contrato nº 01/2019
Extrato Contrato Administrativo nº 034/2017

Pregão Presencial nº 019/2017 do Processo Licitató-
rio nº 23/2017

Objeto: Contrato de empresa para a prestação de 
serviços de realização de cursos e oficinas, conforme 
especificação descrito no Anexo I do contrato em epígrafe.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coroados

Contratada: BRUNO WESLEY DA SILVA MEI

VALOR GLOBAL:R$49.249,72 (quarenta e nove 
mil duzentos e quarenta e nove reais e setenta e dois 
centavos)

Prazo: 12 (doze) meses.

Assinatura: 30 de Maio de 2018.

Coroados/SP, 30 de Maio de 2019.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

MARCIO FABRICIO LORENZETTI

ASSESSOR JURIDICO


		2019-06-04T10:50:39-0300




